16.3.9 No.560 1

会会 長長 挨挨 拶拶
会長 森 益男

本日は岐阜市消防長の見尾谷稔様

をお迎えして「防災について」のお話

をお聞かせいただけると伺っており

ます。見尾谷様どうぞよろしくお願い

いたします。

暦は 3 月を迎えて益々春めいてま

いりましたが、“春本番”とよぶには

もうしばらくかかると思われます。先

週金曜の雪には、久しぶりに身が縮み

ました。季節の変わり目でもあり、お

互いに健康には気をつけたいと思い

ます。また、先週の例会はＩＧＭ形式

の夜間例会として実施しましたが、そ

れぞれのお店がすべて特徴を活かし

て評判も良く、ぜひ定期的に開催して

ほしいとのご意見も多かったようで

す。お力添えを頂きました皆様、あり

がとうございました。

さて、１年間にわたり中クラブでお

世話をさせていただきました米山留

学生の叶冠林君ですが（来週にもう一

度卓話講師として来てくれますが）正

式には本日の例会出席が最後になり

ます。今後は大阪の企業に既に就職が

決まっているそうですが、益々のご活

躍を期待しています。

じつは今日３月２日は、今から２３

年前の１９８１年（昭和５６年）中国

残留孤児４７人が肉親探しのため初

来日した日でもあります。今から１０

数年前になりますが、岐阜市在住で人

権擁護の活動をされていた奥村久子

さんのお話を聞く機会がございまし

た。その中で奥村さんはこの話題にふ

れ、「何の損得でもなく周囲の迫害か

ら身を挺して守り育ててくれた中国

の人たちに、私たち日本人はどれだけ

感謝しても感謝し足りないことはな

い」といった主旨のことをお話をされ、

共感と共に大いに感動をしたことを

覚えております。近年は中国の社会も

大きく変化をとげ、日本との関係も

益々深く広範囲になってきておりま

す。また、靖国神社問題など両国の間

でまだ解決していかなければならな

い色々な問題も残っています。どうぞ

叶君には日本で、またこの岐阜の町で

学ばれたことを大いに活かしていた

だくと共に、今後とも日中の掛け橋と

しての一翼を担っていただきますよ

う心からお願いをいたします。

第 ９ 回 定 例 理 事 役 員 会

日時:平成16 年3 月2 日(火)13:40～

場所:岐阜ルネッサンスホテル

司会:中山 章 副幹事

開会挨拶:松井 順五 副会長

出席者と資料の確認:中山 章 副幹事

議事録作成:中山 章 副幹事

会長挨拶:森 益男 会長

議長選出:森 益男 会長

出席者:森、松井、田邊、勝野、杉山

馬場、加藤(一)、加藤(義)、中山

篠田、内木

【議題】

第１号議題:3、4 月プログラムの件

＊職場例会の日程変更を確認し、原案

通り承認されました。

第２号議題: 観桜夜間例会の件

＊森会長より佐藤親睦委員長からの

事業計画書の説明があり、原案通り承

認されました。

【報告事項】＊内木会計より次年度予

算確定について報告、説明あり。

閉会の挨拶:勝野 和男 直前会長

前例会の記録

平成１６年３月２日（火）
[点鐘]１２時３０分

[ソング]奉仕の理想

[ゲスト]ｹﾞｽﾄｽﾋﾟｰｶｰ 見尾谷 稔 様

米山奨学生 叶 冠林 君

[ビジター]

[出席]会員総数４１名

（出席免除０名、猶予０名）

本日出席２９名 ７０．７３％

[行事]会長挨拶・食事・幹事報告・

委員会報告・ニコボックス報告

[卓話]『防災について』見尾谷 稔様

担当 副ＳＡＡ委員会

次 回 予 定第６３７回

平成１６年３月２３日（火）

[点鐘]１２時３０分

[行事]卓話『お茶の話あれこれ』

講師 明治屋茶舗様

担当 ウェブ委員会

岐阜中週報
平成 16 年 3 月 9 日(火)

第 560 号

第 636 回例会

L e n d  a  H a n d
手 を 貸 そ う  R.I.会長 ジョナサンB.マジィアベ

■2003-2004■

会 長 森  益 男
幹 事 長 井 義 夫
発行者 ウ ェ ブ 委 員 会
委員長 篠 田 泰 成
例 会 毎週火曜日 12 時 30 分
会 場 岐 阜 ﾙ ﾈ ｯ ｻ ﾝ ｽ ﾎ ﾃﾙ
事務局 岐 阜 市 神 田 町 2- 2
    電 話 2 6 4- 9235 番

16.3.9 No.560 2

友 情 と 奉 仕 の 灯 を

スマイルボックス委員会
市川 雅清 君

先週の夜間例会を急に欠席して申

し訳ございません。

加藤 一誠 君

長男が１０年の都会暮らしを終え

同じ会社に入りました。期待１０％、

不安９０％といったところ。

★お誕生日おめでとうございます★

大洞 長栄 君
満７２歳。黙ってニコボックスへ。

安田 高志 君

★結婚記念日おめでとうございます★

林 忠勝 君
加藤 義明 君

森 益男 君

今月は結婚記念日の他にも、家内の

誕生日、ホワイトデーと出費過多でご

ざいます。

中山 章 君

女房も２０数年たつと別人になっ

てしまいました。私はまだこれからの

つもりですが・・・。

篠田 泰成 君